



RODRIGO SANTOS

Sou um jovem de 25 anos, resido em Vila Real. Depois de tirar a Licenciatura em Turismo realizei o Mestrado na área da gestão e economia por me identificar mais. Atualmente estou a tirar um curso de contabilidade online para conseguir aprofundar os meus conhecimentos.

EDUCAÇÃO

ESCOLA SECUNDÁRIA SÃO PEDRO

10º Ano - 12º Ano (Área da Economia) (2011-2014)

UNIVERSIDADE DE TRÁS-OS-MONTES E ALTO DOURO

Licenciatura em Turismo (2014-2017)

Mestrado em Ciências Económicas e Empresariais (2017-2020)

CEAC

Junho 2022 - a decorrer
Curso de Contabilidade

COMPETÊNCIAS

COMPETÊNCIAS LINGUÍSTICAS

Português (C1); Inglês (B1); Espanhol (B2)

COMPETÊNCIAS TÉCNICAS

Word, Excel e Power Point

OUTROS

Vice-Presidente da Associação Desportiva e Cultural da Escola Diogo Cão (2015 - a decorrer)

Treinador de Basquetebol - Nível I
Associação Desportiva e Cultural da Escola Diogo Cão (2015 - 2021)

EXPERIÊNCIA

NÚCLEO DE ESTUDANTES DE TURISMO

Setembro - Junho (2015 - 2017)
Secretário da Mesa da Assembleia
Departamento Desportivo

ESTAGIÁRIO - ESPAÇO PORTO CRUZ - VILA NOVA DE GAIA

Novembro - Março (2018 - 2019)
Responsável pelo stock diário da loja
Atendimento ao cliente

ESTÁGIO PROFISSIONAL - VENTOZELO HOTEL & QUINTA

Junho - Março (2021 - 2022)
Controller / Assistente Administrativo
Gestão de Stock
Gestão da Plataforma Interna
Tratamento de Faturas

ADMINISTRATIVO - VENTOZELO HOTEL & QUINTA

Abril 2022 - a decorrer
Gestão de Stock
Gestão da Plataforma Interna
Tratamento de Faturas

CONTACTOS

Largo do Pioledo, Bloco A, 6º Dto
Vila Real
+351 911853759
bssantos.rodriigo@gmail.com
Skype: rodrigo_santos128